
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

10.11.2020                                                                                          10-П-1663  

 

Ханты-Мансийск 

 

 В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,  

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 7 апреля 2014 года № 276 «Об утверждении Порядка 

проведения аттестации педагогических работников организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность», учитывая протокол 

заседания аттестационной комиссии Департамента образования и 

молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

(далее – Департамент) от 28 октября 2020 года № 8, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить: 

1.1. Высшую квалификационную категорию педагогическим 

работникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность 

(Приложение 1); 

1.2. Первую квалификационную категорию педагогическим 

работникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность 

(Приложение 2). 

2.  Определить срок действия установленных квалификационных 

категорий, согласно приложениям 1 и 2 к настоящему приказу  

с 28 октября 2020 года по 27 октября 2025 года. 

 

 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ  

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

ПРИКАЗ 

 

О решении аттестационной комиссии Департамента образования  

и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного  

округа – Югры по результатам заседания,  

проведенного 28 октября 2020 года 



3. Главному специалисту отдела профессионального образования, 

науки и аттестации педагогических кадров Департамента Костроминой Д.В. 

ознакомить членов аттестационной комиссии Департамента с настоящим 

приказом. 

4. Отделу организационной работы и защиты информации 

Департамента (Русова М.С.) разместить приказ на сайте Департамента. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на 

заместителя директора - начальника управления непрерывного 

профессионального образования и науки А.Б.Гомзяка. 

 

 

 

Директор  

Департамента 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  
0150DA780068ACDF9E407CEEDA509D3BDA 
Владелец  Дренин  Алексей Анатольевич 
Действителен 03.11.2020 с по 03.11.2021 

     А.А. Дренин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 





«Алёнка» г. Советский», Советский район; 

13. Зонова Вита Анатольевна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение города 

Нижневартовска детский сад № 49 «Родничок», г. Нижневартовск; 

14. Соловьева Екатерина Ивановна, педагог-психолог, 

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования г. Нягань «Детский сад № 10 «Дубравушка»,  

г. Нягань; 

15. Демидова Елена Ивановна, учитель, муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение муниципального образования город 

Нягань «Средняя общеобразовательная школа № 14», г. Нягань; 

16. Яннурова Гузель Назировна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 13»,  

г. Нижневартовск; 

17. Шевченко Елена Валерьевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Сургутская технологическая 

школа», г. Сургут; 

18. Малахова Лилия Сергеевна, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение лицей № 1, г. Сургут; 

19. Лукманова Миляуша Фаниловна, преподаватель, 

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Детская художественная школа № 1 им. Л.А. Горды», г. Сургут; 

20. Киселёва Вера Анатольевна, концертмейстер, муниципальное 

бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования 

«Детская школа искусств», г. Пыть-Ях; 

21. Кутова Лилия Иргалиевна, учитель, муниципальное  

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа  

№ 31 с углубленным изучением предметов художественно-эстетического 

профиля», г. Нижневартовск; 

22. Ро Елена Ивановна, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение гимназия г. Советский, Советский район; 

23. Демидова Светлана Николаевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Сургутская технологическая 

школа», г. Сургут; 

24. Соловьёва Алёна Александровна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 25»,  

г. Нижневартовск; 

25. Агеева Наталья Григорьевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 26», г. Сургут; 

26. Ильина Наталия Витальевна, преподаватель, муниципальное 

автономное учреждение дополнительного образования города 

Нижневартовска «Детская школа искусств № 1», г. Нижневартовск; 

27. Савчук Людмила Ивановна, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 21»,  

г. Нижневартовск; 

28. Христофович Елена Евгеньевна, педагог дополнительного 



образования, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 6, г. Пыть-Ях; 

29. Саптиярова Людмила Алексеевна, педагог дополнительного 

образования, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

лицей имени генерал-майора Хисматулина В.И., г. Сургут; 

30. Сосновских Татьяна Борисовна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 2», г. Ханты-Мансийск; 

31. Зонова Наталья Борисовна, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Сургутская технологическая школа»,  

г. Сургут; 

32. Цуркану Аурелия Ивановна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 5» - «Школа здоровья и развития»,  

г. Радужный; 

33. Скидан Елена Петровна, концертмейстер, Лангепасское 

городское муниципальное автономное образовательное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств», г. Лангепас; 

34. Савельева Елена Федоровна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 2 имени Исаевой Антонины Ивановны»,  

г. Нефтеюганск; 

35. Доровских Светлана Владимировна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 19, г. Сургут; 

36. Киселёва Ольга Ивановна, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа  

№ 19, г. Сургут; 

37. Чернышева Наталья Владимировна, воспитатель, 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 31 «Медвежонок», г. Нижневартовск; 

38. Кобзева Татьяна Викторовна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 31 

«Медвежонок», г. Нижневартовск; 

39. Цицулина Олеся Михайловна, педагог-психолог, муниципальное 

дошкольное образовательное автономное учреждение центр развития 

ребенка - детский сад «Фантазия», г. Пыть-Ях; 

40. Пашкова Ольга Ивановна, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 5, 

г. Сургут; 

41. Драгунов Евгений Владимирович, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия», г. Югорск; 

42. Слепова Ольга Ивановна, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя  школа № 29»,  

г. Нижневартовск; 

43. Геркушкевич Наталья Сергеевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 



школа № 4, г. Урай; 

44. Гольцова Елена Николаевна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение города 

Нижневартовска детский сад № 17 «Ладушки», г. Нижневартовск; 

45. Скрыпник Лариса Дмитриевна, учитель-дефектолог, 

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение  

г. Нижневартовска детский сад № 49 «Родничок», г. Нижневартовск; 

46. Загитова Гульфия Анатольевна, преподаватель, бюджетное 

учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры «Нижневартовский социально-гуманитарный 

колледж», г. Нижневартовск; 

47. Шпак Елена Сергеевна, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Солнечная средняя 

общеобразовательная школа № 1», Сургутский район; 

48. Жукова Лариса Александровна, музыкальный руководитель, 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад общеразвивающего вида «Дюймовочка», Октябрьский район; 

49. Снигирева Римма Сулеймановна, учитель-логопед, 

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

города Нижневартовска детский сад № 77 «Эрудит», г. Нижневартовск; 

50. Чернявская Наталья Валерьевна, учитель-логопед, 

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

города Нижневартовска детский сад № 77 «Эрудит», г. Нижневартовск; 

51. Борисенко Наталья Эдуардовна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение города 

Нижневартовска детский сад № 77 «Эрудит», г. Нижневартовск; 

52. Пузанова Наталья Николаевна, педагог-психолог, 

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад комбинированного вида «Югорка», г. Покачи; 

53. Донорская Ирина Анатольевна, учитель, бюджетное 

общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного  

округа - Югры «Югорский физико-математический лицей-интернат»,  

г. Ханты-Мансийск; 

54. Симонова Светлана Анатольевна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 9 

«Черепашка», г. Радужный; 

55. Яроцкая Людмила Александровна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 5 – «Школа здоровья и развития»,  

г. Радужный; 

56. Цеденова Антонина Александровна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение средняя школа № 9, г. Сургут; 

57. Малкина Ольга Вячеславовна, учитель, муниципальное 

автономное общеобразовательное учреждение муниципального образования 

город Нягань «Средняя общеобразовательная школа № 14», г. Нягань; 

58. Хасанова Зилина Юнусовна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение города 



Нижневартовска детский сад № 38 «Домовенок», г. Нижневартовск; 

59. Мухаметгареева Наталья Георгиевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 26 города Сургута, г. Сургут; 

60. Кублашвили Нина Павловна, преподаватель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей», г. Нижневартовск; 

61. Павлова Марина Владимировна, преподаватель, муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «Игримская школа 

искусств», Березовский район; 

62. Буговик Алевтина Александровна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 20 

«Югорка», г. Сургут; 

63. Плесовских Ирина Николаевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 2»,  

г. Нижневартовск; 

64. Малова Анастасия Владимировна, преподаватель, автономное 

учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры «Ханты-Мансийский технолого-

педагогический колледж», г. Ханты-Мансийск; 

65. Буданова Ирина Михайловна, старший воспитатель, 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 23 «Брусничка», г. Ханты-Мансийск; 

66. Золотарева Виктория Леонидовна, педагог-психолог, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 3 имени Антона Анатольевича Ивасенко»,  

г. Нефтеюганск; 

67. Мурзина Вера Александровна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 5, г. Урай; 

68. Тарбаева Дарья Владимировна, учитель-логопед, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 4 г. Советский», Советский район; 

69. Донских Ирина Викторовна, преподаватель, автономное 

учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры «Сургутский политехнический колледж»,  

г. Сургут; 

70. Кучерук Татьяна Викторовна, педагог-психолог, муниципальное 

автономное общеобразовательное учреждение «Берёзовская начальная 

общеобразовательная школа», Березовский район; 

71. Маркова Екатерина Александровна, преподаватель, 

муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 

города Нижневартовска «Детская музыкальная школа имени Юрия 

Дмитриевича Кузнецова», г. Нижневартовск; 

72. Филиппов Роман Геннадьевич, педагог дополнительного 

образования, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования Детская школа искусств № 1 г. Нижневартовск; 

73. Камалетдинова Найля Аллямутдинова, воспитатель, 



муниципальное дошкольное образовательное автономное учреждение центр 

развития ребенка - детский сад «Фантазия», г. Пыть-Ях; 

74. Шурыгина Лариса Николаевна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение г. Нижневартовска 

детский сад № 52 «Самолётик», г. Нижневартовск; 

75. Арапова Светлана Викторовна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 38 

«Зоренька», г. Сургут; 

76. Дьячкова Валентина Ивановна, преподаватель, муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская 

художественная школа № 1 им.Л.А. Горды», г. Сургут; 

77. Алферова Анна Юрьевна, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение гимназия имени А.И.Яковлева, г. Урай; 

78. Страхова Анастасия Андрияновна, музыкальный руководитель, 

муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 

познавательно - речевому направлению развития детей № 1 «Колокольчик», 

г. Ханты-Мансийск; 

79. Атнабаева Гульнур Тулигеновна, инструктор по физической 

культуре, муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение города Нижневартовск детский сад № 41 «Росинка»,  

г. Нижневартовск; 

80. Кузьмина Елена Викторовна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия имени  

А.И. Яковлева, г. Урай; 

81. Никифорова Наталья Анатольевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 26, г. Сургут; 

82. Колганова Алена Владиславовна, преподаватель, 

муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 

«Березовская школа искусств», Березовский район; 

83. Шарова Валентина Николаевна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида «Лесная сказка», Октябрьский район; 

84. Пахмутова Анна Сергеевна, музыкальный руководитель, 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 21», г. Урай; 

85. Боякова Виктория Николаевна, учитель-логопед, казенное 

общеобразовательное учреждение «Радужнинская школа для обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья», г. Радужный; 

86. Воробьева Ольга Александровна, учитель, муниципальное 

автономное общеобразовательное учреждение Белоярского района «Средняя 

общеобразовательная школа № 3 г.Белоярский», Белоярский район; 

87. Кагилева Татьяна Михайловна, учитель, муниципальное 

казенное общеобразовательное учреждение «Унъюганская средняя 

общеобразовательная школа № 2 имени Героя Социалистического Труда 

Альшевского Михаила Ивановича», Октябрьский район; 



88. Первухина Елена Юрьевна, педагог дополнительного 

образования, муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования «Центр дополнительного образования», 

Кондинский район; 

89. Глоба Марина Семеновна, учитель, муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение № 5 «Гимназия», г. Мегион; 

90. Пучнина Юлия Николаевна, учитель, муниципальное 

бюджетное  общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 40»,  

г. Нижневартовск; 

91. Бородулина Елена Викторовна, учитель-логопед, 

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

города Нижневартовска детский сад № 48 «Золотой петушок»,  

г. Нижневартовск; 

92. Кумышева Галина Порфирьевна, преподаватель, автономное 

учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры «Ханты-Мансийский технолого-

педагогический колледж», г. Ханты-Мансийск; 

93. Мухиева Земфира Раисовна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Лянторская средняя 

общеобразовательная школа № 4», Сургутский район; 

94. Даниленко Альбина Николаевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 9», г. Нефтеюганск; 

95. Валиарова Камила Габдулхаевна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития 

ребенка - детский сад № 20 «Сказка», г. Ханты-Мансийск; 

96. Ширяева Ольга Мухадинновна, учитель, муниципальное 

автономное общеобразовательное учреждение муниципального образования 

город Нягань «Средняя общеобразовательная школа № 2», г. Нягань; 

97. Еремеенко Екатерина Александровна, воспитатель, 

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

города Нижневартовска детский сад № 48 «Золотой петушок»,  

г. Нижневартовск; 

98. Маленина Наталья Борисовна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 1»,  

г. Нижневартовск; 

99. Корнилова Татьяна Николаевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 13»,  

г. Нижневартовск; 

100. Ященко Елена Николаевна, учитель, муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение Белоярского района «Средняя 

общеобразовательная школа п. Лыхма», Белоярский район; 

101. Нежинская Нина Васильевна, концертмейстер, муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа 

искусств имени Анатолия Михайловича Кузьмина», город Мегион; 

102. Сиротина Виктория Викторовна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Федоровская средняя 



общеобразовательная школа № 1», Сургутский район; 

103. Боцвинов Сергей Геннадьевич, преподаватель, бюджетное 

учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры «Белоярский политехнический колледж», 

Белоярский район; 

104. Путилова Елена Яковлевна, педагог дополнительного 

образования, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Игримский центр творчества», Березовский район; 

105. Антуневич Елена Алексеевна, учитель, муниципальное 

автономное общеобразовательное учреждение «Белоярская средняя 

общеобразовательная школа № 1», Сургутский район; 

106. Семчишина Валентина Ивановна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 5 – «Школа здоровья и развития», 

г. Радужный; 

107. Петрова Ольга Николаевна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 10 

«Снежинка», г. Урай; 

108. Артеева Анастасия Васильевна, преподаватель, муниципальное 

автономное учреждение дополнительного образования «Саранпаульская 

национальная школа искусств», Березовский район; 

109. Исакова Надежда Анатольевна, учитель-логопед, 

муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа п.Малиновский», Советский район; 

110. Куватова Гульсасак Альмасовна, старший воспитатель, 

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 4 «Родничок», г. Радужный; 

111. Близнюк Ирина Леонидовна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение города 

Нижневартовска детский сад № 44 «Золотой ключик», г. Нижневартовск; 

112. Филиппова Татьяна Ивановна, преподаватель, автономное 

учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры «Сургутский политехнический колледж»,  

г. Сургут; 

113. Шиятая Людмила Ивановна, преподаватель, бюджетное 

профессиональное образовательное учреждение Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры «Колледж-интернат Центр искусств для 

одаренных детей Севера», г. Ханты-Мансийск; 

114. Власова Вероника Михайловна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 40»,  

г. Нижневартовск; 

115. Захарова Светлана Юрьевна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития 

ребенка - детский сад № 15 «Страна чудес», г. Ханты-Мансийск; 

116. Модина Любовь Николаевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 43»,  

г. Нижневартовск; 



117. Царегородцева Любава Михайловна, концертмейстер, 

бюджетное профессиональное образовательное учреждение Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры «Колледж-интернат Центр 

искусств для одаренных детей Севера», г. Ханты-Мансийск; 

118. Максютова Тамара Петровна, преподаватель, автономное 

учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры «Нефтеюганский политехнический колледж»,  

г. Нефтеюганск; 

119. Царегородцева Любава Михайловна, преподаватель, бюджетное 

профессиональное образовательное учреждение Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры «Колледж-интернат Центр искусств для 

одаренных детей Севера», г. Ханты-Мансийск; 

120. Позднякова Александра Сергеевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 25, г. Сургут; 

121. Юшко Нэлла Евгеньевна, музыкальный руководитель, 

муниципальное дошкольное образовательное автономное учреждение центр 

развития ребёнка - детский сад «Аленький цветочек», г. Пыть-Ях; 

122. Мельникова Алевтина Сергеевна, концертмейстер, бюджетное 

профессиональное образовательное учреждение Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры «Колледж-интернат Центр искусств для 

одарённых детей Севера», г. Ханты-Мансийск; 

123. Георгиева Снежана Ильинична, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение Игримская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Собянина 

Гавриила Епифановича, Березовский район; 

124. Вавилина Разида Караметдиновна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение «Радуга», 

Октябрьский район; 

125. Мушкетова Ольга Владимировна, преподаватель, 

муниципальная автономная организация дополнительного образования 

«Детская школа искусств им. А.В.Ливна», Нижневартовский район; 

126. Милицкая Ольга Николаевна, учитель, муниципальное 

общеобразовательное бюджетное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 4» пгт. Пойковский, Нефтеюганский район; 

127. Побережная Надежда Александровна, воспитатель, казенное 

учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Урайский 

специализированный дом ребенка», г. Урай; 

128. Чертова Марина Борисовна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение города 

Нижневартовска детский сад № 17 «Ладушки», г. Нижневартовск; 

129. Шкурат Вячеслав Анатольевич, преподаватель, муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа 

искусств», г. Югорск; 

130. Демикайте Ирина Антоновна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 г. Советский», Советский район; 



131. Усманова Лилия Хисатулловна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 8», г. Нефтеюганск; 

132. Мамедов Теймур Таир оглы, преподаватель, муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа 

искусств № 2», г. Сургут; 

133. Федина Наталья Владимировна, методист, муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «Дом детского 

творчества» с. Перегребное, Октябрьский район; 

134. Корнилова Татьяна Павловна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 25, г. Сургут; 

135. Граблева Ольга Александровна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 2, г. Урай; 

136. Стексова Татьяна Александровна, педагог дополнительного 

образования, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования Сургутского района «Центр детского творчества», Сургутский 

район; 

137. Пронина Вера Борисовна, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Солнечная средняя 

общеобразовательная школа № 1», Сургутский район; 

138. Рогозянская Анна Михайловна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Солнечная средняя 

общеобразовательная школа № 1», Сургутский район; 

139. Пилипович Ирина Николаевна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 61 

«Лель», г. Сургут; 

140. Ананидзе Наргиз Шалвовна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 40»,  

г. Нижневартовск; 

141. Гультяева Валерия Анатольевна, педагог-организатор, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 25, г. Сургут; 

142. Волынец Ирина Александровна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Федоровская средняя 

общеобразовательная школа № 5», Сургутский район; 

143. Кобзева Наталья Ивановна, педагог-организатор, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 25, г. Сургут; 

144. Захарова Елена Геннадьевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 42»,  

г. Нижневартовск; 

145. Опарина Ольга Ивановна, преподаватель, муниципальное 

автономное учреждение дополнительного образования города 

Нижневартовска «Детская школа искусств № 1», г. Нижневартовск; 

146. Янголенко Ирина Алексеевна, педагог дополнительного 



образования, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования Центр Творчества и Развития «Детвора» город Радужный 

муниципального образования Ханты-Мансийского автономного  

округа - Югры городской округ город Радужный, г. Радужный; 

147. Драная Анжелика Жановна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение Белоярского района 

«Детский сад комбинированного вида «Снегирек» г. Белоярский», 

Белоярский район; 

148. Корытова Галина Александровна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Нефтеюганска 

«Детский сад № 13 «Чебурашка», г. Нефтеюганск; 

149. Молданова Юлия Александровна, педагог дополнительного 

образования, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования Белоярского района «Дворец детского (юношеского) творчества 

г. Белоярский», Белоярский район; 

150. Мельник Галина Ивановна, учитель, муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа  

№ 8 с углубленным изучением отдельных предметов», г. Когалым; 

151. Костин Григорий Валерьевич, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 29»,  

г. Нижневартовск; 

152. Соловов Дмитрий Сергеевич, педагог дополнительного 

образования, автономное учреждение профессионального образования 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Сургутский 

политехнический колледж», г. Сургут; 

153. Воронина Валентина Анатольевна, учитель, муниципальное 

автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 5» города Когалыма, г. Когалым; 

154. Макарова Наталья Владимировна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 10»,  

г. Нижневартовск; 

155. Кривощекова Елена Августовна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития 

ребенка - детский сад № 15 «Страна чудес», г. Ханты-Мансийск; 

156. Серебренников Алексей Владимирович, учитель, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 5, г. Урай; 

157. Шамало Нина Николаевна, педагог дополнительного 

образования, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Спектр», Нижневартовский район; 

158. Банникова Мария Викторовна, учитель, муниципальное 

автономное общеобразовательное учреждение «Березовская начальная 

общеобразовательная школа», Березовский район; 

159. Журавлева Светлана Аркадьевна, концертмейстер, 

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Детская школа искусств № 3», г. Сургут; 

160. Волегова Алёна Владимировна, учитель, муниципальное 



бюджетное общеобразовательное учреждение Игримская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Собянина 

Гавриила Епифановича, Березовский район; 

161. Ямгурова Флёза Ражаповна, учитель, муниципальное 

автономное общеобразовательное учреждение «Лянторская средняя 

общеобразовательная школа № 7», Сургутский район; 

162. Николаева Рита Мидхатовна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей № 2»,  

г. Нижневартовск; 

163. Максимюк Инга Бонифатьевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 25»,  

г. Нижневартовск; 

164. Анчугова Татьяна Викторовна, учитель-логопед, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития 

ребенка - детский сад № 15 «Страна чудес», г. Ханты-Мансийск; 

165. Адуллина Зульфия Назгатовна, учитель, муниципальное 

автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 4», г. Мегион; 

166. Жижина Ксения Александровна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 5 

«Крепыш», г. Мегион; 

167. Вотинцева Надежда Викторовна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 8 

«Огонёк», г. Сургут; 

168. Шейфер-Грушко Ирина Анатольевна, педагог-организатор, 

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Центр дополнительного образования «Поиск», г. Нефтеюганск; 

169. Орехова Анжелика Николаевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Русскинская средняя 

общеобразовательная школа», Сургутский район; 

170. Демакова Татьяна Аркадьевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Русскинская средняя 

общеобразовательная школа», Сургутский район; 

171. Герасименко Сергей Владимирович, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 4», г. Радужный; 

172. Герасименко Сергей Владимирович, преподаватель - 

организатор основ безопасности жизнедеятельности, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 4», г. Радужный; 

173. Шевцова Екатерина Викторовна, преподаватель, бюджетное 

учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры «Нижневартовский строительный колледж»,  

г. Нижневартовск; 

174. Шишкина Елена Михайловна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Угутская средняя 

общеобразовательная школа», Сургутский район; 



175. Ковальчук Юлия Константиновна, педагог-психолог, 

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

города Нижневартовска детский сад № 4 «Сказка», г. Нижневартовск; 

176. Сутесова Наталья Юрьевна, воспитатель, Нефтеюганское 

районное муниципальное дошкольное образовательное бюджетное 

учреждение «Детский сад «Солнышко», Нефтеюганский район; 

177. Колмагорова Татьяна Павловна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Солнечная средняя 

общеобразовательная школа № 1», Сургутский район; 

178. Иванова Ольга Александровна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 6», г. Мегион; 

179. Ибрагимова Зенфира Габдурахмановна, воспитатель, 

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение центр 

развития ребенка - детский сад «Сибирячок», Сургутский район; 

180. Корецкая Наталья Сергеевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 15»,  

г. Нижневартовск; 

181. Омельянович Татьяна Георгиевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 15»,  

г. Нижневартовск; 

182. Шарафиева Елена Михайловна, учитель, муниципальное 

казённое общеобразовательное учреждение «Унъюганская средняя 

общеобразовательная школа № 1», Октябрьский район; 

183. Журавлева Ирина Алексеевна, преподаватель, муниципальная 

автономная организация дополнительного образования «Ваховская детская 

школа искусств», Нижневартовский район; 

184. Кондрашов Владимир Геннадьевич, преподаватель, 

муниципальная автономная организация дополнительного образования 

«Ваховская детская школа искусств», Нижневартовский район; 

185. Петросян Елена Геннадьевна, учитель, муниципальное 

автономное общеобразовательное учреждение муниципального образования 

город Нягань «Гимназия», г. Нягань; 

186. Старшинина Нина Анатольевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 14»,  

г. Нижневартовск; 

187. Ремизова Ирина Федоровна, учитель, Лангепасское городское 

муниципальное  автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 5», г. Лангепас; 

188. Шуганова Надежда Иосифовна, учитель-логопед, 

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

Белоярского района «Детский сад «Олененок» с. Казым», Белоярский район; 

189. Фатхуллина Альфия Мухамадеевна, воспитатель, 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 18 «Мишутка», г. Сургут; 

190. Вахрамеев Александр Анатольевич, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 



школа № 44, г. Сургут; 

191. Редька Татьяна Ивановна, учитель, муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 7» города Когалыма, г. Когалым; 

192. Мироненко Людмила Васильевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение Сургутский естественно-

научный лицей, г. Сургут; 

193. Олейник Галина Николаевна, учитель, казенное 

общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа 

– Югры «Сургутская школа с профессиональной подготовкой для 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья», г. Сургут; 

194. Вынгилева Галина Николаевна, педагог дополнительного 

образования, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Игримский центр творчества», Березовский район; 

195. Попова Мария Леонидовна, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 

12, г. Урай; 

196. Удовенко Лариса Викторовна, педагог-психолог, Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 г. Советский», Советский район; 

197. Кузнецова Надежда Александровна, педагог дополнительного 

образования, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств города Югорска», г. Югорск; 

198. Горожанкина Фарида Фаритовна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 3»,  

г. Нижневартовск; 

199. Ефимова Эльмира Латифовна, преподаватель, автономное 

учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры «Ханты-Мансийский технолого-

педагогический колледж», г. Ханты-Мансийск; 

200. Бобейко Татьяна Степановна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия «Лаборатория 

Салахова», г. Сургут; 

201. Ямуржиева Айшат Мурзаевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 34»,  

г. Нижневартовск; 

202. Артищева Светлана Вячеславовна, преподаватель, бюджетное 

профессиональное образовательное учреждение Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры «Колледж-интернат Центр искусств для 

одаренных детей Севера», г. Ханты-Мансийск; 

203. Нигматуллина Татьяна Семеновна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 21»,  

г. Нижневартовск; 

204. Лисицына Ирина Владимировна, учитель-логопед, 

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

города Нижневартовска детский сад № 29 «Ёлочка», г. Нижневартовск; 

205. Сарсимбаева Валентина Яковлевна, учитель, муниципальное 



автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 4», г. Мегион; 

206. Роженцева Людмила Алексеевна, инструктор по физической 

культуре, муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад комбинированного вида «Радуга», г. Югорск; 

207. Бурнаева Наталья Александровна, преподаватель, 

муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 

Березовская школа искусств, Березовский район; 

208. Матыгулина Анастасия Анатольевна, концертмейстер, 

муниципальная автономная организация дополнительного образования 

«Охтеурская детская школа искусств», Нижневартовский район; 

209. Воронкова Наталья Юрьевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 2 -

многопрофильная имени заслуженного строителя Российской Федерации 

Евгения Ивановича Куропаткина», г. Нижневартовск; 

210. Бизяева Алевтина Егоровна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 4 

«Родничок», г. Радужный; 

211. Королёва Надежда Тихоновна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Солнечная средняя 

общеобразовательная школа № 1», Сургутский район; 

212. Егорова Марина Павловна, преподаватель, муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа 

искусств», г. Урай; 

213. Гадючко Ольга Николаевна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение города 

Нижневартовска детский сад № 86 «Былинушка», г. Нижневартовск; 

214. Волкова Елена Николаевна, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя образовательная школа № 4»,  

г. Ханты-Мансийск; 

215. Козлова Наталья Федоровна, учитель, казенное 

общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа 

- Югры «Излучинская школа - интернат для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья», Нижневартовский район; 

216. Шумелева Татьяна Андреевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение Сургутский естественно-

научный лицей, г. Сургут; 

217. Федина Наталья Владимировна, педагог дополнительного 

образования, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Дом детского творчества» с. Перегребное, Октябрьский район; 

218. Афанасьева Нелли Владимировна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение города 

Нижневартовска детский сад № 52 «Самолётик», г. Нижневартовск; 

219. Шаталова Елена Петровна, воспитатель, Нефтеюганское 

районное муниципальное дошкольное образовательное бюджетное 

учреждение «Детский сад «Солнышко», Нефтеюганский район; 

220. Черненок Зугра Фасхутдиновна, воспитатель, муниципальное 



автономное дошкольное образовательное учреждение города 

Нижневартовска детский сад № 4 «Сказка», г. Нижневартовск; 

221. Семененко Оксана Валерьевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 1 с углубленным изучением отдельных предметов, г. Пыть-Ях; 

222. Клычкова Оксана Николаевна, учитель, муниципальное 

автономное общеобразовательное учреждение «Белоярская средняя 

общеобразовательная школа № 1», Сургутский район; 

223. Носкова Людмила Владимировна, учитель, казенное 

общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного  

округа – Югры «Сургутская школа с профессиональной подготовкой для 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья», г. Сургут; 

224. Шистерова Наталья Сергеевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 г. Советский», Советский район; 

225. Ковган Фаина Алексеевна, учитель, муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение муниципального образования город 

Нягань «Гимназия», г. Нягань; 

226. Бутакова Вера Захаровна, педагог-организатор, муниципальное 

автономное общеобразовательное учреждение муниципального образования 

город Нягань «Гимназия», г. Нягань; 

227. Гараева Эльвира Ринатовна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение Белоярского района 

«Детский сад «Семицветик» г. Белоярский», Белоярский район; 

228. Ануфриева Юлия Сергеевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 15»,  

г. Нижневартовск; 

229. Шайхуллина Валентина Петровна, преподаватель, 

муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 

города Нижневартовска «Детская школа искусств № 1», г. Нижневартовск; 

230. Шарафутдинов Руслан Маратович, концертмейстер, 

муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 

города Нижневартовска «Центр детского творчества», г. Нижневартовск; 

231. Никифорова Наталья Витальевна, преподаватель, бюджетное 

учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры «Нижневартовский строительный колледж»,  

г. Нижневартовск; 

232. Пономарёв Сергей Иванович, преподаватель, бюджетное 

учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры «Няганский технологический колледж»,  

г. Нягань; 

233. Сеноженский Михаил Александрович, преподаватель - 

организатор основ безопасности жизнедеятельности, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1», Советский район; 

234. Брызгалин Александр Анатольевич, педагог дополнительного 

образования, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 



образования «Центр дополнительного образования «Поиск»,  

г. Нефтеюганск; 

235. Михалева Елена Владимировна, педагог-психолог, 

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Комплекс 

средняя общеобразовательная школа - детский сад», г. Пыть-Ях; 

236. Шарыгина Эльза Альбертовна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия г. Советский, 

Советский район; 

237. Меркулова Ирина Петровна, учитель, муниципальное 

автономное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 3», г. Когалым; 

238. Киселева Анастасия Александровна, воспитатель, 

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Радуга», Октябрьский район; 

239. Циренов Андрей Николаевич, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 1»,  

г. Нижневартовск; 

240. Нелепа Татьяна Семеновна, учитель, муниципальное 

автономное общеобразовательное учреждение муниципального образования 

город Нягань «Средняя общеобразовательная школа № 6» имени Августы 

Ивановны Гордиенко, почетного гражданина города Нягани», г. Нягань; 

241. Скуратова Юлия Романовна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия имени  

Ф.К. Салманова, г. Сургут; 

242. Южанина Светлана Юрьевна, педагог-психолог, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 31  

с углубленным изучением предметов художественно-эстетического 

профиля», г. Нижневартовск; 

243. Фокина Ольга Станиславовна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение начальная школа 

«Перспектива», г. Сургут; 

244. Бикмулина Елена Васильевна, учитель, муниципальное 

автономное общеобразовательное учреждение муниципального образования 

город Нягань «Гимназия», г. Нягань; 

245. Позолотина Наталья Петровна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение муниципального 

образования город Нягань «Центр развития ребенка детский сад № 4 

«Веснянка», г. Нягань; 

246. Боровских Наталия Борисовна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение Детский сад № 31 

«Медвежонок», г. Нижневартовск; 

247. Романовская Светлана Яковлевна, руководитель физического 

воспитания, бюджетное учреждение профессионального образования 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Мегионский 

политехнический колледж», г. Мегион; 

248. Грицаюк Наталья Владимировна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 



общеобразовательная школа № 2 имени Исаевой Антонины Ивановны»,  

г. Нефтеюганск; 

249. Марнова Елена Валентиновна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 6», г. Мегион; 

250. Тишечкова Елена Николаевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 1»,  

г. Нижневартовск; 

251. Матенчук Ольга Александровна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 21»,  

г. Нижневартовск; 

252. Шарафутдинова Альфия Галимзяновна, учитель, муниципальное 

казенное общеобразовательное учреждение «Приобская средняя 

общеобразовательная школа», Октябрьский район; 

253. Лыскова Анна Петровна, инструктор по физической культуре, 

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

Белоярского района «Детский сад «Семицветик» г. Белоярский», Белоярский 

район; 

254. Труш Наталия Игоревна, преподаватель, муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская 

музыкальная школа» с. Перегребное, Октябрьский район; 

255. Лаптева Анна Васильевна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение города 

Нижневартовска детский сад № 80 «Светлячок», г. Нижневартовск; 

256. Половинкина Елена Сергеевна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение города 

Нижневартовска детский сад № 44 «Золотой ключик», г. Нижневартовск; 

257. Шипилов Михаил Иванович, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 44, г. Сургут; 

258. Буторин Александр Витальевич, преподаватель, муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа 

искусств» г. Югорск; 

259. Рожкова Аза Мусаевна, преподаватель, бюджетное учреждение 

высшего образования Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

«Сургутский государственный университет», г. Сургут; 

260. Гиляурова Ирина Альбертовна, методист, муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «Дом детского 

творчества» п. Унъюган, Октябрьский район; 

261. Демаков Валерий Андреевич, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Русскинская средняя 

общеобразовательная школа», Сургутский район; 

262. Колесник Оксана Николаевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение Сургутский естественно-

научный лицей, г. Сургут; 

263. Куртова Оксана Николаевна, социальный педагог, автономное 

учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского 



автономного округа - Югры «Сургутский политехнический колледж»,  

г. Сургут; 

264. Гаврикова Лариса Павловна, музыкальный руководитель, 

структурное подразделение дошкольного образования детский сад 

«Звёздочка» муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения Игримская средняя общеобразовательная школа № 1, 

Березовский район; 

265. Жуган Татьяна Викторовна, концертмейстер, муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа 

искусств имени Анатолия Михайловича Кузьмина», г. Мегион; 

266. Петрусёва Наталья Васильевна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение г. Нижневартовска 

детский сад № 90 «Айболит», г. Нижневартовск; 

267. Хабибулина Ия Григорьевна, педагог дополнительного 

образования, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Спектр», Нижневартовский район. 

268. Садыкова Тимербига Тимералеевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 8», г. Ханты-Мансийск. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 





13. Семиуглова Татьяна Геннадьевна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

«Чебурашка», Советский район; 

14. Ахмедова Тюльпана Наримановна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 5 

«Росток», г. Радужный; 

15. Новоселова Юлия Геннадьевна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 

физическому развитию детей «Снегурочка», г. Югорск; 

16. Зуева Елена Федоровна, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа  

№ 15, г. Сургут; 

17. Чустрова Ирина Владимировна, музыкальный руководитель, 

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

города Нижневартовска детский сад № 68 «Ромашка», г. Нижневартовск; 

18. Попкова Марина Болеславовна, учитель, казенное 

общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа 

- Югры «Кадетская школа-интернат» имени Героя Советского Союза 

Безноскова Ивана Захаровича, Ханты-Мансийский район; 

19. Дранко Виктор Викторович, учитель, муниципальное 

автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1» г. Мегион; 

20. Никитина Наталья Владимировна, методист, муниципальное 

казенное общеобразовательное учреждение «Ушьинская средняя 

общеобразовательная школа», Кондинский район; 

21. Черёмин Евгений Семёнович, педагог дополнительного 

образования, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Игримский центр творчества», Березовский район; 

22. Ращупкина Светлана Петровна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 2»,  

г. Нижневартовск; 

23. Байбатырова Светлана Николаевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 15»,  

г. Нижневартовск; 

24. Ализаде Наиля Фамил кызы, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение города 

Нижневартовска детский сад № 80 «Светлячок», г. Нижневартовск; 

25. Юхновец Маргарита Сергеевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 21»,  

г. Нижневартовск; 

26. Мельник Лариса Васильевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 21»,  

г. Нижневартовск; 

27. Носкова Виолетта Борисовна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение города 

Нижневартовска детский сад № 77 «Эрудит», г. Нижневартовск; 



28. Селезнева Ольга Николаевна, педагог дополнительного 

образования, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

лицей № 1, г. Сургут; 

29. Тетеревятникова Елена Владимировна, воспитатель, 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 43 «Лесная сказка», г. Сургут; 

30. Белоус Маргарита Степановна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 8», г. Радужный; 

31. Амирова Альфия Шаукатовна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Северное 

сияние», Сургутский район; 

32. Сингатулина Нурися Наилевна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение города 

Нижневартовска детский сад № 68 «Ромашка», г. Нижневартовск; 

33. Беседина Кристина Валерьевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение лицей имени генерал-майора 

В.И. Хисматулина, г. Сургут; 

34. Кудинова Ирина Владимировна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 10 с углубленным изучением отдельных предметов, г. Сургут; 

35. Костик Елена Юрьевна, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 6, 

г. Сургут; 

36. Галицкая Татьяна Станиславовна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 6, г. Сургут; 

37. Сергеева Мария Юрьевна, преподаватель, бюджетное 

профессиональное образовательное учреждение Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры «Колледж-интернат Центр искусств для 

одарённых детей Севера», г. Ханты-Мансийск; 

38. Фархутдинова Татьяна Николаевна, педагог-библиотекарь, 

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 4», г. Мегион; 

39. Замахина Юлия Вячеславовна, учитель-логопед, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида «Гусельки», г. Югорск; 

40. Вамишеску Зинаида Васильевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение Игримская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Собянина 

Гавриила Епифановича, Березовский район; 

41. Андрущакевич Наталья Валерьевна, педагог дополнительного 

образования, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования города Нижневартовска «Центр детского творчества»,  

г. Нижневартовск; 

42. Бурова Лилия Васильевна, преподаватель, муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа 



искусств», г. Нефтеюганск; 

43. Файзуллина Рузалия Рияновна, педагог-организатор, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 7», г. Нефтеюганск; 

44. Зябрев Игорь Иванович, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 7, 

г. Сургут; 

45. Ахмедьянов Фидан Фанисович, преподаватель, муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа 

искусств № 1», г. Сургут; 

46. Ермолина Наталья Юрьевна, учитель, муниципальное 

автономное  общеобразовательное учреждение Белоярского района 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Белоярский», Белоярский 

район; 

47. Герасимчик Дарья Александровна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 2 - 

многопрофильная имени заслуженного строителя Российской Федерации 

Евгения Ивановича Куропаткина», г. Нижневартовск; 

48. Воронова Инна Борисовна, преподаватель, автономная 

некоммерческая профессиональная образовательная организация 

«Сургутский институт экономики, управления и права», г. Сургут; 

49. Трефилова Татьяна Александровна, педагог дополнительного 

образования, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Дом детского творчества», г. Когалым; 

50. Ахмадуллина Эльвина Тимерьяновна, воспитатель, 

Нефтеюганское районное муниципальное дошкольное образовательное 

бюджетное учреждение «Детский сад «Ручеек», Нефтеюганский район; 

51. Щербакова Наталья Аркадьевна, музыкальный руководитель, 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 2 «Дюймовочка», г. Ханты-Мансийск; 

52. Белоусова Татьяна Владимировна, педагог дополнительного 

образования, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 9», г. Нефтеюганск; 

53. Умнова Елена Александровна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение г. Нижневартовска 

детский сад № 52 «Самолетик», г. Нижневартовск; 

54. Губанова Гульназ Фаритовна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение центр развития 

ребёнка-детский сад «Сибирячок», Сургутский район; 

55. Богданова Анастасия Петровна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 6 

«Буратино», г. Мегион; 

56. Киселева Кристина Юрьевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Излучинская 

общеобразовательная средняя школа № 1 с углубленным изучением 

отдельных предметов», Нижневартовский район; 

57. Довгало Ольга Леонидовна, учитель-логопед, муниципальное 



бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 28 

«Калинка», г. Сургут; 

58. Дробина Наталия Александровна, педагог дополнительного 

образования, муниципальное дошкольное образовательное автономное 

учреждение детский сад общеразвивающего вида «Белочка»  

с приоритетным осуществлением деятельности по физическому развитию 

детей, г. Пыть-Ях; 

59. Фаткулин Флорид Альфридович, педагог дополнительного 

образования, Нефтеюганское районное муниципальное автономное 

учреждение дополнительного образования «Центр компьютерных 

технологий», Нефтеюганский район; 

60. Бойцова Юлия Степановна, учитель, муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение муниципального образования г. Нягань 

«Начальная общеобразовательная школа № 9», г. Нягань; 

61. Семенова Елена Викторовна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 2 

«Дюймовочка», г. Ханты-Мансийск; 

62. Косолапова Ирина Михайловна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 8»,  

г. Нижневартовск; 

63. Мамедов Теймур Таир оглы, концертмейстер, муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа 

искусств № 2», г. Сургут; 

64. Сергеева Мария Владимировна, учитель-дефектолог, казенное 

общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного  

округа - Югры «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья», г. Сургут; 

65. Шадрова Ольга Ивановна, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа  

№ 8», г. Нефтеюганск; 

66. Вильвовский Михаил Григорьевич, преподаватель, 

муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 

города Нижневартовска «Детская школа искусств № 1», г. Нижневартовск; 

67. Мельничук Екатерина Николаевна, музыкальный руководитель, 

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 6 «Буратино», г. Мегион; 

68. Илюхина Елена Галиевна, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа с 

углубленным изучением отдельных предметов № 10», г. Нефтеюганск; 

69. Мягкова Ирина Игоревна, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа с 

углубленным изучением отдельных предметов № 10», г. Нефтеюганск; 

70. Шишта Лариса Петрова, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Федоровская средняя 

общеобразовательная школа № 1», Сургутский район; 

71. Гартман Наталья Валерьевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Федоровская средняя 



общеобразовательная школа № 2 с углублённым изучением отдельных 

предметов», Сургутский район; 

72. Кочарин Сергей Александрович, концертмейстер, 

муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Нижнесортымская Детская Школа Искусств», Сургутский 

район; 

73. Родионова Марина Витальевна, учитель, муниципальное 

бюджетное образовательное учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 1 с углубленным изучением отдельных предметов, г. Пыть-Ях; 

74. Лукашкина Наталья Владимировна, воспитатель, 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение центр 

развития ребёнка - детский сад «Золотая рыбка», Сургутский район; 

75. Бован Елена Юрьевна, воспитатель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение гимназия имени Ф.К.Салманова,  

г. Сургут; 

76. Арефьева Наталья Викторовна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Сказка», 

Кондинский район; 

77. Гарбузюк Юлия Александровна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 21»,  

г. Нижневартовск; 

78. Балачий Светлана Александровна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 25»,  

г. Нижневартовск; 

79. Кит Надежда Васильевна, учитель-дефектолог, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение начальная школа № 30,  

г. Сургут; 

80. Достовалова Оксана Викторовна, методист, автономное 

учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры «Нефтеюганский политехнический колледж»,  

г. Нефтеюганск; 

81. Кузьмина Зинаида Борисовна, учитель, муниципальное 

автономное общеобразовательное учреждение № 5 «Гимназия», г. Мегион; 

82. Муртазина Надежда Михайловна, учитель-дефектолог, казенное 

общеобразовательное учреждение «Сургутская школа для обучающихся  

с ограниченными возможностями здоровья», г. Сургут; 

83. Нураева Дарья Сергеевна, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Излучинская общеобразовательная 

начальная школа», Нижневартовский район; 

84. Овчинникова Ольга Ивановна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 15, г. Сургут; 

85. Мазанова Мадина Магомедсадиковна, воспитатель, 

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

города Нижневартовска детский сад № 48 «Золотой петушок»,  

г. Нижневартовск; 

86. Решетникова Наталья Сергеевна, учитель-дефектолог, казенное 



общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа 

- Югры «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья», г. Сургут; 

87. Ляшенко Галина Сергеевна, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 14»,  

г. Нижневартовск; 

88. Попов Алексей Валерьевич, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района 

«Средняя общеобразовательная школа» п. Луговской, Ханты-Мансийский 

район; 

89. Удников Руслан Владимирович, преподаватель, муниципальное 

автономное образовательное учреждение культуры дополнительного 

образования муниципального образования г. Нягань «Детская школа 

искусств», г. Нягань; 

90. Шевцов Дмитрий Викторович, преподаватель, бюджетное 

учреждение профессионального образования Ханты–Мансийского 

автономного округа – Югры «Нижневартовский строительный колледж»,  

г. Нижневартовск; 

91. Зайцева Жанна Владимировна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 28 

«Калинка», г. Сургут; 

92. Мамедова Рахила Фаризовна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 47 

«Успех», г. Нижневартовск; 

93. Шевляков Владимир Николаевич, преподаватель - организатор 

основ безопасности жизнедеятельности, казенное общеобразовательное 

учреждение Ханты–Мансийского автономного округа – Югры «Урайская 

школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»,  

г. Урай; 

94. Алексеева Светлана Александровна, воспитатель, 

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад «Росинка» п. Пионерский», Советский район; 

95. Шалаев Владимир Дмитриевич, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Ульт - Ягунская средняя 

общеобразовательная школа», Сургутский район; 

96. Полухина Наталья Петровна, музыкальный руководитель, 

Лангепасское городское муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад № 2 «Белочка», г. Лангепас; 

97. Бояркина Ирина Александровна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 5, г. Пыть-Ях; 

98. Корабельникова Екатерина Геннадьевна, воспитатель, 

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

города Нижневартовска детский сад № 25 «Семицветик», г. Нижневартовск; 

99. Речкина Василина Алексеевна, музыкальный руководитель, 

муниципальное автономное образовательное учреждение детский сад 

«Чебурашка», Советский район; 



100. Немчинова Светлана Юрьевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия», г. Югорск; 

101. Желтикова Лидия Петровна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 21»,  

г. Нижневартовск; 

102. Ребенок Дина Юрьевна, педагог дополнительного образования, 

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Центр дополнительного образования «Поиск», г. Нефтеюганск; 

103. Яхимович Марта Викторовна, музыкальный руководитель, 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 54 «Катюша», г. Нижневартовск; 

104. Хамидуллина Айна Тагировна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 44, г. Сургут; 

105. Амирова Зульфия Фирдаусовна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 2», г. Радужный; 

106. Кагарманова Дина Рафаэлевна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение города Когалыма 

«Цветик – семицветик», г. Когалым; 

107. Лачинова Пери Алекперовна, инструктор по физической 

культуре, муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад № 5 «Росток», г. Радужный; 

108. Искакова Арузат Емурзаевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Федоровская средняя 

общеобразовательная школа № 2 с углублённым изучением отдельных 

предметов», Сургутский район; 

109. Солодилова Светлана Александровна, воспитатель, 

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

города Нижневартовска детский сад № 68 «Ромашка»,  

г. Нижневартовск; 

110. Кобец Ирина Анатольевна, учитель, муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района «Средняя 

общеобразовательная школа имени А.С. Макшанцева п. Кедровый»,  

Ханты-Мансийский район; 

111. Шапоренко Наталья Васильевна, учитель-логопед, 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 37 «Колокольчик», г. Сургут; 

112. Алексеева Елена Витальевна, педагог дополнительного 

образования, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Спектр», Нижневартовский район; 

113. Кинжабулатова Яна Ашотовна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 1»,  

г. Нижневартовск; 

114. Лацик Надежда Мироновна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

Дюймовочка», Советский район; 



115. Панов Радион Данилович, учитель, муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района «Средняя 

общеобразовательная школа имени А.С. Макшанцева п. Кедровый»,  

Ханты-Мансийский район; 

116. Аббасова Марина Викторовна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 9 

«Малахитовая шкатулка», г. Нижневартовск; 

117. Плесовских Татьяна Степановна, преподаватель, бюджетное 

учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры «Няганский технологический колледж»,  

г. Нягань; 

118. Евдокимов Александр Сергеевич, учитель, казенное 

общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного  

округа – Югры «Сургутская школа с профессиональной подготовкой для 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья», г. Сургут; 

119. Корниенко Оксана Николаевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия «Лаборатория 

Салахова», г. Сургут; 

120. Дедова Надежда Владимировна, преподаватель, муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа 

искусств № 2», г. Сургут. 

 


